pelos sindicatos e três membros eleitos por aclamação.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - ALIMENTAÇÃO/REFEIÇÃO

Será concedido Vale Refeição/Alimentação a todos os empregados, no valor unitário de

R$32,80 (trinta e dois reais e oitenta centavos) por dia, através de 22 (vinte e dois) tíquetes,

totalizando R$721,60 (setecentos e vinte e um reais e sessenta centavos) ao mês, com

participação de 1,0% (um por cento) do benefício para toda a categoria. i

Parágrafo primeiro — Os empregados poderão optar por uma das modalidades a seguir, em

diferentes percentuais, desde que não ultrapasse o valor máximo estabelecido:

[...]

familiar e dependência financeira.

Parágrafo quarto — Por ocasião da renovação do Plano Odontológico, será estudada a

viabilidade de ampliação de serviços executados pelo plano.

CLÁUSULA DÉCIMA NONA - AUXÍLIO CRECHE/BABÁ

A Companhia Águas de Joinville reembolsará a quantia de R$ 352,31 (trezentos e cinquenta e

dois reais e trinta e um centavos) por filho de qualquer condição, na faixa de 06 (seis) meses a ,
07 (sete) anos incompletos, para custeio de despesas em creches ou instituições análogas, '
efetivadas e comprovadas.

Parágrafo primeiro — Para filho com 06 (seis) anos incompletos, cursando a primeira série do